
    КРАСНАПОЛЬСКІ  РАЕННЫ                                               КРАСНОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ
       САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ                                     САВЕТ ДЕПУТАТОВ

   CIДАРАУСКI   СЕЛЬСКI                                                        СИДОРОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ
     САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ                                                                  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 
     РАШЭННЕ                             РЕШЕНИЕ

30 декабря  2015 г. № 15 -2 
         в. Сiдараука                                                                                   д. Сидоровка   

   О бюджете сельсовета 
   на 2016 год

          На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь, подпункта 1.2. пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь
от  4  января  2010  года  «О  местном управлении и  самоуправлении  в
Республике Беларусь» Сидоровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
          1. Утвердить бюджет сельсовета на 2016 год по  расходам в сумме
549  361,0  тысячи  белорусских  рублей  (далее-  тыс.  рублей)  исходя  из
прогнозируемого объема доходов в сумме  549 361,0 тыс. рублей.

 Установить предельный размер дефицита бюджета сельсовета на
конец 2016 года в сумме 0 (ноль) рублей.
          2. Установить на 2016 год:

доходы бюджета сельсовета в сумме 549 361,0 тыс. рублей согласно
приложению  1;

расходы  бюджета  сельсовета  в  сумме  549  361,0  тыс.  рублей  по
функциональной  классификации  расходов  бюджета  по  разделам,
подразделам и видам согласно приложению 2;

распределение  бюджетных  назначений  по  распорядителям
бюджетных средств бюджета сельсовета в соответствии с ведомственной
классификацией  расходов  бюджета  сельсовета  и  функциональной
классификацией расходов бюджета согласно приложению 3.

3. Установить размер  оборотной кассовой наличности по бюджету
сельсовета на 1 января 2017 г. в сумме   22 000,0  тыс. рублей.
         4.  Создать в  2016 году в расходной части бюджета сельсовета
резервный фонд Сидоровского сельского исполнительного комитета (далее
– сельисполком) и установить его в размере 1 648,0 тыс. рублей.
         5. Сельисполкому  в 2016 году при необходимости в установленном
порядке вносить Сидоровскому сельскому Совету депутатов предложения
об уточнении отдельных показателей бюджета сельсовета на 2016 год.



         6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 г.

Председатель 
Сидоровского сельского 
Совета депутатов                                                         А.В.Галушко

                                                                            
                                            

                                                                   Приложение 1                            
                                                                        к решению
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                                                                        Сидоровского сельского
                                                                        Совета депутатов
                                                                        30.12.2015  № 15-2

Доходы бюджета сельсовета
                                                                                                    (тыс. рублей)

            Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

 н
ал

ог
а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

    Сумма

                         1 2 3 4 5 6         7
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 491 641,0
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 464 853,0
Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 1 1 1 00 00 464 853,0
Подоходный налог с физических 
лиц

   
1

   
1

   
1

 
01

  
00

              46
4 853,0

Налоги на собственность 1 3 0 00 00      25 488,0
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00        6 588,0
Земельный налог 1 3 1 08 00       6 588,0
Налоги на остаточную стоимость 1 3 2 00 00      18 900,0
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00      18 900,0
Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы

   
1

   
6

   
0 00 00

             1 3
00,0

Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы

   
1

   
6

   
1 00 00

                   
1 300,0

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 1 300,0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00      57 720,0
Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной собственности

   
3

   
1

    
   
0

    
00

    
00      47 100,0

Доходы от размещения денежных 
средств бюджетов

    
3

    
1

    
1

    
00

    
00      47 100,0

Проценты за пользование 
денежными седствами бюджетов

   
3

    
1

    
1

    
38

    
00    47 100,0

Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности

   
3

   
2

    
0 00

  
00

      10 620,
0 

3



Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности и 
компенсации расходов государства

    
3

    
2

   
3

 
00

  
00

      10 620,
0 

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 10 620,0 
ВСЕГО ДОХОДОВ 0 0 0 00 00 549 361 ,0

                                                                               

                                                                       

4



                                                                        Приложение 2
                                                                        к решению
                                                                        Сидоровского сельского
                                                                        Совета депутатов
                                                                        30.12.2015  № 15-2   

                             
Расходы бюджета сельсовета по функциональной классификации

расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов
                                                                                                    (тыс.  рублей)

                 Наименование Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

    Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 464 106,0
Государственные органы общего 
назначения 01 01 00 449 186,0
Органы местного управления и 
самоуправления 01 01 04 449 186,0
Резервные фонды 01 09 00 1 648,0
Резервные фонды местных исполнительных
и распорядительных органов 01 09 04 1 648,0
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 13 272,0
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 13 272,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 85 255,0
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 85 255,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 00 549 361,0
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                                                                        Приложение 3
                                                                        к решению
                                                                        Сидоровского сельского
                                                                        Совета депутатов
                                                                        30.12.2015  № 15-2

  Распределение бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств бюджета сельсовета в соответствии с 
ведомственной классификацией расходов бюджета 
сельсовета и функциональной классификацией расходов 

            бюджета
                                                                                                      (тыс. рублей)

                Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

  Сумма

Сидоровский сельский исполнительный 
комитет Краснопольского района 010 00 00 00 549 361,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 464 106,0
Государственные органы общего 
назначения 010 01 01 00 449 186,0
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 449 186,0 
Резервные фонды 010 01 09 00 1 648,0
Резервные фонды органов местного 
управления и самоуправления 010 01 09 04 1 648,0
Другая общегосударственная 
деятельность 010 01 10 00 13 272,0
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03  13 272,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 85 255,0
Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 85 255,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 00 549 361,0
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